[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОБЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2017                               с. Новоберезовка                                           № 25-п

О внесении изменений в постановление администрации Новоберезовского сельсовета от 09.11.2016г. № 65-п  «Об  утверждении  муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 г. № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; статьи 6 Устава Новоберезовского  сельсовета и в целях создания комфортных  и  безопасных  условий  для   жизни  населения ПОСТАНОВЛЯЮ:
           Внести в Муниципальную программу Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры», утвержденную постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 09.11.2016 № 65-п «Об  утверждении  муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры» следующие изменения:
- строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Ресурсное обеспечение Программы  Объем финансирования программы составит 5 368,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 425,0 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 4 943,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2017 году – 2 070,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 425,0 тыс. руб., за счет средств сельского бюджета 1 645,3 тыс. руб.;
в 2018 году – 1 649,1 тыс. рублей, за счет средств сельского бюджета;
в 2019 году 1 649,1 тыс. руб. за счет средств сельского бюджета».
         - приложение № 2, 3, 4 к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
        2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www.idra.org.ru).

Глава   сельсовета                                                                                  А.М. Трунилин

	[bookmark: RANGE!A1:M19]
	Приложение  1                                                                                                                                        к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета                                                    от 19.05.2017 № 25-п

	Приложение  2
к паспорту муниципальной программы Новоберезовского                                                                                     сельсовета «Создание условий для развития культуры»

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям Муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»

	Статус (государственная программа, мероприятие)
	Наименование  программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017-2019 годы

	Муниципальная Программа
	"Создание условий для развития культуры"
	всего расходные обязательства по программе
	829
	0801
	х
	х
	1641,0
	2078,4
	1649,1
	5368,5

	в том числе по ГРБС:

	администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0801
	х
	х
	1641,0
	2078,4
	1649,1
	5368,5

	Мероприятие
	"Обеспечение деятельности учреждения, оказание услуг населению в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Новоберезовского сельсовета "Создание условий для развития культуры"
	всего расходные обязательства
	829
	0801
	х
	х
	1641,0
	1649,1
	1649,1
	4939,2

	в том числе по ГРБС:

	829
	0801
	0280081000
	611
	1641,0
	1649,1
	1649,1
	4939,2

	Мероприятие
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»
	всего расходные обязательства
	829
	0801
	х
	х
	0,0
	425,0
	0,0
	425,0

	в том числе по ГРБС:

	829
	0801
	02800R5580
	612
	0,0
	425,0
	0,0
	425,0

	Мероприятие
	Софинансирование мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержке творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»
	всего расходные обязательства
	829
	0801
	х
	х
	0,0
	4,3
	0,0
	4,3

	в том числе по ГРБС:

	829
	0801
	02800L5580
	612
	0,0
	4,3
	0,0
	4,3

	Приложение  2                                                                                                                                       к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета                                                    от 19.05.2017 № 25-п

	Приложение  3
к паспорту муниципальной программы Новоберезовского                                                                                     сельсовета «Создание условий для развития культуры»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
Муниципальной  программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры» с учетом источника финансирования

	Статус
	Наименование  муниципальной программы,муниципальной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017-2019 годы

	Муниципальная программа
	"Создание условий для развитие культуры"
	Всего
	2 070,3
	1 649,1
	1 649,1
	5 368,5

	в том числе :

	администрация Новоберезовского сельсовета
	2 070,3
	1 649,1
	1 649,1
	5 368,5

	Бюджет поселения
	1 645,3
	1 649,1
	1 649,1
	4 943,5

	Краевой бюджет
	425,0
	0,0
	0,0
	425,0

	Мероприятие
	"Обеспечение деятельности учреждения, оказание услуг населению в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Новоберезовского сельсовета "Создание условий для развития культуры"
	Всего
	1 641,0
	1 649,1
	1 649,1
	4 939,2

	в том числе :

	администрация Новоберезовского сельсовета
	1 641,0
	1 649,1
	1 649,1
	4 939,2

	Бюджет поселения
	1 641,0
	1 649,1
	1 649,1
	4 939,2

	Краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»
	Всего
	429,3
	0,0
	0,0
	429,3

	в том числе :

	администрация Новоберезовского сельсовета
	429,3
	0,0
	0,0
	429,3

	Бюджет поселения
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3

	Краевой бюджет
	425,0
	0,0
	0,0
	425,0

	Приложение  3                                                                                                                                       к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета                                                    от 19.05.2017 № 25-п

	Приложение  4
к паспорту муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Создание условий для развития культуры»

	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	Наименование услуги (работы)

	Расходы бюджета поселения на оказание (выполнеение) муниципальной услуги (работы),  тыс.руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2025 год
	2030 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Наименование услуги и ее содержание: Организация мероприятий: народных гуляний, праздников, торжественных мероприятий, памятных дат.

	Показатель объема услуги: количество посетителей

	Мероприятие

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) Учреждения
	4195
	4195
	4195
	4195
	4195
	4610
	316,1
	659,7
	659,7

	Наименование работы и ее содержание: Организация мероприятий: народных гуляний, праздников, торжественных мероприятий, памятных дат.

	Показатель объема работы: количество мероприятий

	Мероприятие

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) Учреждения
	162
	162
	162
	162
	162
	162
	513,8
	659,7
	659,7

	Наименование услуги и ее содержание: Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества.

	Показатель объема услуги: количество клубных формирований

	Мероприятие

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) Учреждения
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	444,7
	129,8
	129,8

	Наименование работы и ее содержание: Организация деятельности клубных формирований самодеятельного народного творчества.

	Показатель объема работы: количество клубных формирований

	Мероприятие

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) Учреждения
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	366,5
	200,0
	200,0